
• 
~ 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDIN 
w11•w.varazdi11./1r · e-11111il: varazdin(iil,varmdi11./11 

Gradonačelnik 
KLASA: 026-01/20-01/5 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-5 
Varaždin, 20. lipnja 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE O UTVRĐIVANJU PRESTANKA MANDATA 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA NA PODRUČJU GRADA 
VARAŽDINA 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Prijedlog odluke o utvrđivanju prestanka mandata članova vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Varaždina. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog odluke razmotri i 
prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
ANICA MUŠANOVIĆ, privremena pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika i 
Gradskog vijeća Grada Varaždina. 

Prilog: Prijedlog odluke. 



 
         GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 026-01/20-01/5 

URBROJ: 2186-1-04-02/2-23-4 

Varaždin, 20. lipnja 2023. godine      PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 61. stavka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 

19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20), članka 98. Statuta 

Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni 

tekst i 13/22) i članka 5. stavka 1. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 

Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 1/15, 2/15 i 2/20) Gradsko vijeće 

Grada Varaždina, na ___. sjednici održanoj dana ________________. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju prestanka mandata članova vijeća mjesnih odbora na području Grada 

Varaždina 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se prestanak mandata članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina. 

Članak 2. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

Dostaviti: 

1. Mjesni odbori na području Grada Varaždina 

2. Gradonačelnik Grada Varaždina, 

3. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“ 

4. Pismohrana.  



O b r a z l o ž e n je  

uz Prijedlog odluke o utvrđivanju prestanka mandata članova vijeća mjesnih odbora na 

području Grada Varaždina 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravni temelj za donošenje ove odluke je članak 61. stavak 5. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19. i 

144/20), članak 98. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 

2/20, 2/21, 4/21-pročišćeni tekst i 13/22) i članak 5. stavak 1. Odluke o izboru članova vijeća 

mjesnih odbora na području Grada Varaždina („ Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 1/15  

2/15 i 6/19) kojima je utvrđeno da mandat članova vijeća mjesnog odbora traje četiri godine. 

II.  OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Zadnji izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Varaždina održani su 5. 

svibnja 2019. godine.  

Sukladno članku 61. stavku 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 

19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20), članku 98. Statuta 

Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21-pročišćeni 

tekst i 13/22) i članku 5. stavku 1. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 

Grada Varaždina („ Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 1/15, 2/15 i 2/20) mandat članova 

vijeća mjesnog odbora traje četiri godine. 

Sukladno članku 5. stavku 1. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 

Grada Varaždina mandat članova vijeća izabranih na redovnim izborima počinje danom 

konstituiranja vijeća i traje do stupanja na snagu odluke Gradskog vijeća o raspisivanju izbora 

ili raspuštanju vijeća u skladu s tom odlukom, ali ne duže od 4 godine.  

Slijedom navedenog ovom Odlukom se deklaratorno utvrđuje prestanak mandata članova 

vijeća mjesnih odbora.  

 

 

 

GRADONAČELNIK 

GRADA VARAŽDINA 

dr.sc. Neven Bosilj 

 

 

 


